合川府发〔2022〕14号
重庆市合川区人民政府

关于印发合川区“十四五”幼儿园布局专项规划（2021—2025年）的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：
《合川区“十四五”幼儿园布局专项规划》已经区政府第16次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。
                          重庆市合川区人民政府
 2022年8月1日
（此件公开发布）
合川区“十四五”幼儿园布局专项规划
（2021-2025年）
为推进全区教育事业高质量发展，加快建设区域性教育中心、基础教育和应用技术教育强区，按照《中共中央国务院关于学前教育深化改革规范发展的若干意见》《中华人民共和国国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲要》《重庆市人民政府关于印发重庆市国民经济和社会发展第十四个五年规划和二○三五年远景目标纲要的通知》《重庆市人民政府关于印发重庆市教育事业发展“十四五”规划（2021－2025年）的通知》和《中共重庆市委教育工作领导小组关于印发〈全市学前教育深化改革规范发展措施〉的通知》精神，结合我区相关文件要求，制订本规划。

一、发展基础
（一）基本情况。
截至2020年底，全区共有幼儿园152所，其中，独立公办幼儿园43所，民办幼儿园109所，另有学校附设幼儿园60所，在园幼儿29875人。其中，一级园69所（市级示范园1所），二级园38所，三级园95所。学前教育毛入园率96%，公办幼儿园在园幼儿占比50.04%，普惠性幼儿园覆盖率94.33%。
（二）面临形势。
随着社会经济持续发展，城镇化水平不断提高，我区学前教育发展与人民群众对优质教育需求的差距日益明显，主要表现在：城区三街道，特别是城市核心区公办幼儿园学位供需矛盾仍然突出，全区公办幼儿园在园幼儿占比不高；老城区大部分公办幼儿园因建校时间早，按当时条件确定的用地范围和建设标准进行建设，加之周边开发建设限制，无拓展空间，导致用地偏紧，校舍场地条件无法满足学前教育优质发展需求。
二、总体要求
（一）指导思想。
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国、全市教育大会精神，全面落实习近平总书记对重庆提出的营造良好政治生态，坚持“两点”定位、“两地”“两高”目标，发挥“三个作用”和推动成渝地区双城经济圈建设等重要指示要求，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，立足新发展阶段，完整、准确、全面贯彻新发展理念，积极融入服务新发展格局，围绕“重庆主城都市区发展的重要支撑、成渝地区双城经济圈建设的重要节点”新定位和“加快融合发展、增强综合实力”新要求，坚持和加强党对教育工作的全面领导，提升学前教育公共服务水平，大力发展公办幼儿园，积极扶持普惠性民办幼儿园，持续改善薄弱幼儿园办园条件，进一步扩大学前教育普惠性资源供给，推进学前教育普及普惠安全优质发展，满足人民群众对幼有所育、幼有优育的美好期盼。
（二）基本原则。
科学规划，合理布局。按照“重点发展城区幼儿园，统筹发展镇级幼儿园，稳步发展村社幼儿园”思路，对全区幼儿园进行科学布局，合理设点；每个镇街至少办好1所公办中心园，大村独立建园或设分园，小村联合办园，进一步完善城区、镇街、村（社区）三级学前教育公共服务网络。
突出重点，有序推进。围绕区域性教育中心、基础教育和应用技术教育强区建设目标，充分考虑教育城镇化发展进程、区位情况、教育建设用地以及建设资金等综合因素，统筹规划幼儿园建设项目，加大城区公办幼儿园建设力度，分阶段、分年度、按步骤、有计划组织实施。
公益普惠，优质发展。坚持以人民为中心的发展思想，牢牢把握公益普惠基本方向，提升学前教育公共服务水平，遵循“严格标准、立足实际、适度超前”的原则，坚持硬件和软件并重，加强幼儿园标准化建设，改善办园条件，提升办园品质，推进学前教育普及普惠安全优质发展。
政府主导，共建共享。坚持政府主导，积极鼓励、大力支持社会力量多元参与、齐心协力，多渠道、多层次扩大学前教育资源供给，坚持人人尽责、人人享有，不断促进教育公平，构建全社会共同参与学前教育发展、共享发展成果的新格局。
（三）主要目标。
到2025年，全区学前教育毛入园率达到96.5%以上，公办幼儿园在园幼儿占比达到56%以上，普惠性幼儿园覆盖率达到94.5%以上，成功创建国家学前教育普及普惠区。学前教育学位供给保障水平有效满足城市发展，公办资源基本满足入园需求，广覆盖、保基本、有质量的学前教育公共服务体系基本建成。
三、规划内容
（一）主要规划指标。
1. 千人指标。《重庆市城乡公共服务设施规划标准》（DB 50/T 543－2014）：幼儿园千人学生数规划指标36生/千人。
2. 服务半径。《重庆市城乡公共服务设施规划标准》（DB 50/T 543－2014）：幼儿园适宜步行时间5分钟，服务人口规模0.5~1.5万人，适宜的服务半径为300—500米。
3. 学校规模和班额设置。《重庆市城乡公共服务设施规划标准》（DB 50/T 543－2014）：幼儿园办学规模宜为6－12班，不超过18班，班额数30生/班。
4. 建设场地。《幼儿园建设标准》（建标175－2016）：幼儿园不得建在高层建筑内。3班及以下规模幼儿园可设在多层公共建筑内的一至三层，应有独立院落和出入口，室外游戏场地应有防护设施。3班以上规模幼儿园不应设在多层公共建筑内。
5. 室外游戏场地面积。《重庆市城乡公共服务设施规划标准》（DB 50/T 543-2014）：幼儿园应有独立占地的室外游戏场地，每班的游戏场地面积不应小于60平方米。
6. 生均建筑面积。市级示范幼儿园生均建筑面积≥16平方米/生；其余幼儿园生均建筑面积执行《幼儿园建设标准》（建标175－2016）上限标准（详见附表1－幼儿园各类用房人均使用面积和建筑面积指标）。

幼儿园各类用房人均使用面积和建筑面积指标
（㎡/人）
	类型
	用房类别
	面积指标

	3班
	6班
	9班
	12班

	全日制
	幼儿活动用房
	5.10～6.30
	5.10～6.30
	5.00～6.20
	4.90～6.10

	服务用房
	0.49～0.74
	0.99～1.24
	0.84～1.07
	0.69～0.90

	附属用房
	0.60～0.80
	1.22～1.34
	1.15～1.26
	1.08～1.18

	人均使用面积合计
	6.19～7.84
	7.31～8.88
	6.99～8.53
	6.67～8.18

	人均建筑面积合计
	K=0.6
	——
	12.18～14.80
	11.65～14.22
	11.12～13.63

	K=0.7
	8.84～11.20
	10.44～12.69
	——
	——

	寄宿制
	幼儿活动用房
	5.10～6.30
	5.10～6.30
	5.00～6.20
	4.90～6.10

	服务用房
	0.55～0.80
	1.05～1.30
	0.90～1.13
	0.75～0.96

	附属用房
	0.83～1.08
	1.43～1.55
	1.36～1.47
	1.29～1.39

	人均使用面积合计
	6.48～8.18
	7.58～9.15
	7.26～8.80
	6.94～8.45

	人均建筑面积合计
	K=0.6
	——
	12.63～15.25
	12.10～14.67
	11.57～14.08

	K=0.7
	9.26～11.69
	10.83～13.07
	——
	——

注：1.楼房使用面积系数K值取0.6，平房使用面积系数K值取0.7。
2.办园规模大于12班时，可参照12班的人均面积指标。
3.各类指标平均按班额30人测算。

7．生均用地面积。按照生均用地面积与生均建筑面积匹配的原则，市级示范幼儿园生均用地面积≥16平方米/生；其余幼儿园生均用地面积参照执行《幼儿园建设标准》（建标175-2016）上限标准。
（二）幼儿数预测。
1. 在园幼儿总人数预测。
从国家、市级、区级层面看，总人口数增长速度呈延续放缓势头，人口出生数、人口出生率均呈逐年下降趋势（详见附表2—“十三五”期间人口变化情况统计表）。

“十三五”期间人口变化情况统计表
单位：万人、‰

	项目
	总人口数
	出生人口数
	出生率

	全国
	重庆市
	合川区
	全国
	重庆市
	合川区
	全国
	重庆市
	合川区

	2016年
	139232
	3392.11
	154.69
	1846
	38.08
	1.36
	13.57
	11.26
	9.05

	2017年
	140011
	3389.82
	153.27
	1758
	41.09
	1.30
	12.64
	12.12
	9.39

	2018年
	140541
	3403.64
	152.59
	1523
	35.90
	1.20
	10.86
	10.57
	8.52

	2019年
	141008
	3416.29
	151.78
	1465
	33.38
	1.18
	10.41
	9.79
	7.70

	2020年
	141212
	3412.71
	150.65
	1200
	28.70
	1.14
	8.52
	8.41
	7.53

注：1.全国出生人口数据来源于我国卫生健康事业发展统计公报；2.其余数据来源于国家、重庆市、合川区2021年统计年鉴。

据统计，过去五年，我区幼儿出生人口在本区范围内入园占比基本呈持续增长趋势，到2021年略有回落，参照“十三五”增幅情况，结合全国、全市及我区人口增减趋势，以及国家三孩生育政策及配套支持措施等因素综合预测。到2025年，全区在园幼儿总数约26686人，较“十三五”期间，总体呈减少态势（详见附表3—合川区2025年在园幼儿人数预测表）。

合川区2025年在园幼儿人数预测表
单位：人、％
	年度
	在合川区入园
幼儿数
	在合川区对应三年出生人口数
	在合川区入园占比
	备注

	对应年度
	出生人数
	小计

	2016年
	29283
	2011年
	12559
	40885
	71.62

	2012年
	14907

	2013年
	13419

	2017年
	28808
	2012年
	14907
	41428
	69.54

	2013年
	13419

	2014年
	13102

	2018年
	28650
	2013年
	13419
	38045
	75.31

	2014年
	13102

	2015年
	11524

	2019年
	29317
	2014年
	13102
	38221
	76.70

	2015年
	11524

	2016年
	13595

	2020年
	29856
	2015年
	11524
	38079
	78.41

	2016年
	13595

	2017年
	12960

	2021年
	29315
	2016年
	13595
	38520
	76.10

	2017年
	12960

	2018年
	11965

	2022年
	28250（预测）
	2017年
	12960
	36688
	77.00（预测）

	2018年
	11965

	2019年
	11763

	2023年
	27220（预测）
	2018年
	11965
	35123
	77.50（预测）

	2019年
	11763

	2020年
	11395

	2024年
	26877（预测）
	2019年
	11763
	34458（预测）
	78.00（预测）

	2020年
	11395

	2021年
	11300（预测）

	2025年
	26686（预测）
	2020年
	11395
	33995（预测）
	78.50（预测）

	2021年
	11300（预测）

	2022年
	11300（预测）

注：1. 2022-2025年在合川区入园占比是根据近年来入园占比总体增减趋势预测；2.数据来源于合川区2020年教育发展统计简况和合川区2021年统计年鉴。
2. 城区三街道在园幼儿人数预测。
围绕加快建设现代化区域中心城市，未来五年，一直到2035年，我区城市化进程将持续推进，城区三街道人口数量将持续增加。据统计，“十三五”期间城区三街道在园幼儿总人数占比增长14个百分点，按此增长幅度，结合我区城镇化进程发展趋势，城区三街道在园幼儿数将持续增加，到2025年，城区三街道在园幼儿总数占比将达到75％，人数将达到20015人（详见附表4－合川区2025年城区三街道在园幼儿人数预测表）。其余镇街在园幼儿人数6671人。

合川区2025年城区三街道在园幼儿人数预测表
单位：人、％
	项目
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	2020年
	2025年

	全区
	29283
	28808
	28650
	29317
	29856
	26686（预测）

	其中：城区三街道
	13756
	14670
	15783
	17315
	18220
	20015（预测）

	占比
	46.98
	50.92
	55.09
	59.06
	61.03
	75（预测）

注：1.数据来源于合川区2020年教育发展统计简况；2.“十四五”期间我区城市化进程可能会有所放缓，但城市化进程的大趋势不会改变。
（三）城区三街道城市核心区公办幼儿园学位缺口预测。
到2025年，我区公办幼儿园在园幼儿占比要实现56%以上目标，按全区在园幼儿总人数26686人测算，公办在园幼儿数将达到14944人。扣减2020年城区三街道城市核心区公办幼儿园核定规模招生数5760人（详见附表5—合川区2020年城区三街道城市核心区公办在园幼儿情况统计表）、其余镇街2025年公办在园幼儿5254人（详见附表6—合川区2025年其余镇街公办在园幼儿人数预测表）、城区三街道非城市核心区2025年公办在园幼儿300人（详见附表7—合川区2020年城区三街道城市核心区公办在园幼儿情况统计表），到2025年，我区公办幼儿园学位累计缺口3630个，需新增公办幼儿园14所（以下均按9个班270人规模测算）。
合川区2020年城区三街道城市核心区公办在园幼儿情况统计表
单位：班、人
	序号
	镇街
	幼儿园名称
	核定规模
	实际规模
	备注

	班级数
	招生数
	平均班额
	班级数
	招生数
	平均班额

	合计
	192
	5760
	30
	173
	6679
	39

	1
	合阳城街道
	新华幼儿园
	40
	1200
	30
	23
	875
	38
	含分园

	2

	新华小学附属幼儿园
	10
	300
	30
	12
	443
	37

	3

	学昌门小学幼儿园
	8
	240
	30
	10
	364
	36

	4

	凉亭子小学幼儿园
	10
	300
	30
	7
	263
	38

	5

	师范附属小学幼儿园
	10
	300
	30
	9
	340
	38

	6
	南津街街道
	南津街幼儿园
	6
	180
	30
	5
	184
	37

	7

	白鹿幼儿园
	9
	270
	30
	9
	318
	35

	8

	高阳小学幼儿园
	20
	600
	30
	18
	679
	38
	含分园

	9

	南滨幼儿园
	6
	180
	30
	8
	333
	42

	10

	行知幼儿园
	6
	180
	30
	6
	250
	42

	11

	中南小学幼儿园
	12
	360
	30
	8
	294
	37

	12

	东津沱小学幼儿园
	4
	120
	30
	3
	100
	33

	13
	钓鱼城街道
	大南街幼儿园
	28
	840
	30
	27
	1044
	39
	含分园

	14

	朱家巷幼儿园
	6
	180
	30
	6
	224
	37

	15

	久长街幼儿园
	6
	180
	30
	7
	314
	45

	16

	杨柳街幼儿园
	6
	180
	30
	6
	251
	42

	17

	教师进修学校
附属幼儿园
	5
	150
	30
	9
	403
	45

注：数据来源于合川区2020年教育发展统计简况。
合川区2025年其余镇街公办在园幼儿人数预测表
单位：人、％
	项目
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	2020年
	2025年

	其余镇街
	15527
	14138
	12850
	12002
	11636
	6671（预测）

	其中：公办
	9959
	9230
	8471
	8144
	8314
	5254（预测）

	占比
	64.14
	65.29
	65.92
	67.86
	71.45
	78.76（预测）

注：数据来源于合川区2020年教育发展统计简况。
合川区2025年城区三街道非城市核心区公办在园幼儿人数

预测表
单位：人
	序号
	街道
	幼儿园名称
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	2020年
	2025年

	合计
	385
	318
	277
	218
	230
	300（预测）

	1
	合阳城

街道
	五尊小学附属幼儿园
	28
	19
	36
	22
	29
	40（预测）

	2
	南津街
街道
	花园小学幼儿园
	92
	80
	69
	64
	57
	60（预测）

	3

	张桥小学幼儿园
	80
	71
	63
	58
	54
	60（预测）

	4

	十塘小学幼儿园
	65
	56
	44
	26
	16
	30（预测）

	5

	临渡小学幼儿园
	51
	43
	28
	21
	14
	30（预测）

	6

	南溪小学幼儿园
	10
	——
	——
	——
	——
	——

	7
	钓鱼城
街道
	钓鱼城小学幼儿园
	47
	42
	37
	27
	34
	40（预测）

	8

	大岩小学幼儿园
	12
	7
	——
	——
	——
	——

	9

	东渡小学幼儿园
	——
	——
	——
	——
	26
	40（预测）

注：数据来源于合川区2020年教育发展统计简况。

结合用地条件、人口分布、配建模式、探索托幼一体化发展等因素，“十四五”期间全区规划新增公办幼儿园约20所，新增学前教育公办学位6000余个，才能基本满足就近入园需求。
（四）主要任务。
1. 建设一批公办幼儿园。未来五年，应加快推进花滩片区4所独立占地公办幼儿园建设项目；新建小学原则上都配建幼儿园，有序推进凤凰小学附属幼儿园、涪滨小学附属幼儿园、沙南小学附属幼儿园、牟山小学附属幼儿园、袁家小学附属幼儿园、利川小学附属幼儿园、育林小学附属幼儿园、九峰山小学附属幼儿园、久长街小学花滩校区附属幼儿园、立石子小学附属幼儿园、北环路小学附属幼儿园、濮岩小学附属幼儿园、草街二小附属幼儿园、天顶小学附属幼儿园等14所小学配建幼儿园建设项目；装修大南街幼儿园悦府分园、朱家巷幼儿园泰吉半岛分园、濮湖小学附属幼儿园、博萃幼儿园、五尊小学附属幼儿园、官渡小学附属幼儿园等6所回收、回购、移交幼儿园。部分幼儿园建设项目将延续至“十五五”。
2. 接收一批小区配套幼儿园。严格落实《重庆市合川人民政府办公室关于印发合川区城镇小区配套幼儿园治理工作实施方案的通知》（合川府办〔2019〕70号）、《重庆市合川人民政府办公室关于印发合川区城镇小区配套幼儿园规划用地建设管理暂行办法的通知》（合川府办发〔2021〕61号）等精神，把城镇小区配套幼儿园纳入公共管理和公共服务设施建设规划，并将城镇小区配套幼儿园专项规划统筹纳入控制性详细规划。配套幼儿园应于交地后3个月内开工，并按土地划拨决定书或土地出让合同约定的时间按期竣工，应与对应的住宅项目同步规划、同步建设、同步交付使用；住宅房屋竣工交付使用时，配套幼儿园需同步通过竣工验收；分期开发的住宅项目，配套幼儿园应与第一期住宅项目同步建成交付使用。配套幼儿园竣工验收合格后无偿移交给区教委，由区教委统筹设置为公办幼儿园或以园舍“零租金”面向社会公开招标举办成普惠性民办幼儿园。
3. 回购一批存量配套幼儿园。根据我区公办幼儿园布局现状、适龄幼儿入园需求情况，结合财力状况，适时回购一批有出售意愿的存量小区配套幼儿园举办成公办园，持续扩大学前教育公办资源。
4. 改造一批薄弱幼儿园。未来五年，城区三街道还需持续改善一批老城区幼儿园办园条件；因草街街道打造网络安全城、土场镇打造天顶汽车城、盐井街道沙南片区承接城市发展，幼儿数量减少幅度相对缓慢或略有增加，其余镇街幼儿数量将持续减少，现有学位可满足幼儿入园需求，无需新建幼儿园，重点改善薄弱幼儿园办园条件。
四、保障措施
（一）组织保障。健全领导体制与决策机制，成立幼儿园布局专项规划工作领导小组，区政府分管副区长任组长，区发展改革委、区教委、区财政局、区住房城乡建委、区国资委、区规划自然资源局等部门负责人为成员，研究确定重要事项，协调解决重大问题，完善部门协调机制，形成齐抓共管格局。领导小组下设办公室在区教委，负责日常管理、部门协调、督促指导，各部门各司其职、加强协作、形成合力、共同推进，确保各项工作落到实处。
（二）经费保障。幼儿园布局与建设应实事求是，因地制宜，厉行节约，反对铺张浪费。建立和完善与公共财政体制相适应的教育财政投入机制，将教育列入公共财政支出的重点领域，确保政府投入教育经费达到国家及重庆市规定标准，鼓励和引导社会力量举办更多普惠性幼儿园，采取多渠道融资，形成政府投入为主和社会资本相互补充的经费保障机制。
（三）土地保障。优先保障教育用地，做好土地利用总体规划与教育发展规划在教育空间布局上的紧密衔接，为幼儿园布局与建设预留发展空间。切实把普惠性幼儿园建设纳入我区城乡公共管理和公共服务设施统一规划，列入控制性详细规划和土地招拍挂建设项目成本，选定具体位置，明确服务范围，确定建设规模，确保优先建设。
（四）监督保障。学前教育发展是重要的民生实事，列入有关部门年度工作目标任务。公办幼儿园建设、城镇小区配套幼儿园建设与管理等责任落实情况，纳入区委、区政府专项督查并及时通报。对履行职责不力、未如期完成发展目标任务的相关单位按有关规定予以问责。
附件：1．合川区2020－2025年幼儿园一览表
2．合川区“十四五”幼儿园规划建设项目库
3．合川区“十四五”期间城区三街道幼儿园建设规划分布图

附件1
合川区2020-2025年幼儿园一览表
	类别
	镇街
	合计
	2020年
	合计
	2025年
	备注

	212
	公办
	民办
	235
	公办
	民办

	中心 城  区
	合阳城街道
	33
	新华幼儿园
学昌门幼儿园
合师附小幼儿园
五尊完小幼儿园
凉亭子小学幼儿园
新华小学附属幼儿园
共计6所。
	江城幼儿园         红星幼儿园
群星幼儿园         立石幼儿园
荟园幼儿园         艺海幼儿园
米乐幼儿园         明德幼儿园
丽都幼儿园         智洋幼儿园
凉亭幼儿园         锦城幼儿园
袁家幼儿园         四季幼儿园
世博爱幼儿园       希望幼儿园
乐满地幼儿园       阳光幼儿园
小荷花幼儿园       小星星幼儿园
牟山村幼儿园       新启点幼儿园
利川容发幼儿园     心恋星幼儿园
龙天华府幼儿园
龙天凤凰童乐园
天玺未来之星幼儿园
共计27所。
	43
	新华幼儿园
学昌门幼儿园
合师附小幼儿园
五尊完小幼儿园
凉亭子小学幼儿园
新华小学附属幼儿园
博萃幼儿园（新增）
牟山小学附属幼儿园（新增）
袁家小学附属幼儿园（新增）
利川小学附属幼儿园（新增）
育林小学附属幼儿园（新增）
濮岩小学附属幼儿园（新增）
立石子小学附属幼儿园（新增）
新华幼儿园花果分园（新增）
濮湖小学附属幼儿园（新增）
大南街幼儿园悦府分园（新增）
共计16所。
	江城幼儿园         红星幼儿园
群星幼儿园         立石幼儿园
荟园幼儿园         艺海幼儿园
米乐幼儿园         明德幼儿园
丽都幼儿园         智洋幼儿园
凉亭幼儿园         锦城幼儿园
袁家幼儿园         四季幼儿园
世博爱幼儿园       希望幼儿园
乐满地幼儿园       阳光幼儿园
小荷花幼儿园       小星星幼儿园
牟山村幼儿园       新启点幼儿园
利川容发幼儿园     心恋星幼儿园
龙天华府幼儿园
龙天凤凰童乐园
天玺未来之星幼儿园
共计27所。

	南津街街道
	44
	白鹿幼儿园
南滨幼儿园
行知幼儿园
南津街幼儿园
花园小学幼儿园
临渡小学幼儿园
张桥小学幼儿园
中南小学幼儿园
东津沱小学幼儿园
大南街幼儿园（分园）
高阳幼儿园（含分园）
十塘完全小学幼儿园
共计12所。
	艾乐幼儿园        盼盼幼儿园
振兴幼儿园        朝阳幼儿园
德佳幼儿园        爱心幼儿园
慧鑫幼儿园        乖乖幼儿园
培优幼儿园        南津幼儿园
宝润幼儿园        南溪幼儿园
林合幼儿园        童心幼儿园
南城幼儿园        太阳幼儿园
红星幼儿园        育才幼儿园
苗苗幼儿园        乐乐幼儿园
春花幼儿园        保健幼儿园
金太阳幼儿园      欣思维幼儿园
龙天星座幼儿园    安格堡幼儿园
龙天智乐幼儿园
朗萌巴蜀实验幼儿园
青少年活动中心幼儿园
江上城大地幼儿园
威立顿金九城幼儿园
才儿坊世界城幼儿园
共计32所。
	46
	白鹿幼儿园
南滨幼儿园
行知幼儿园
南津街幼儿园
花园小学幼儿园
临渡小学幼儿园
张桥小学幼儿园
中南小学幼儿园
东津沱小学幼儿园
大南街幼儿园（分园）
高阳幼儿园（含分园）
十塘完全小学幼儿园
凤凰小学附属幼儿园（新增）
九峰山小学附属幼儿园（新增）
共计14所。

	艾乐幼儿园        盼盼幼儿园
振兴幼儿园        朝阳幼儿园
德佳幼儿园        爱心幼儿园
慧鑫幼儿园        乖乖幼儿园
培优幼儿园        南津幼儿园
宝润幼儿园        南溪幼儿园
林合幼儿园        童心幼儿园
南城幼儿园        太阳幼儿园
红星幼儿园        育才幼儿园
苗苗幼儿园        乐乐幼儿园
春花幼儿园        保健幼儿园
金太阳幼儿园      欣思维幼儿园
龙天星座幼儿园    安格堡幼儿园
龙天智乐幼儿园
朗萌巴蜀实验幼儿园
青少年活动中心幼儿园
江上城大地幼儿园
威立顿金九城幼儿园
才儿坊世界城幼儿园
共计32所。

	钓鱼城街道
	26
	久长街幼儿园
杨柳街幼儿园
朱家巷幼儿园
东渡小学幼儿园
钓鱼城完小幼儿园
大南街幼儿园（本部）
教师进修学校附属幼儿园
共计7所。
	荣兴幼儿园        观寺幼儿园
思居幼儿园        万通幼儿园
春森幼儿园        博艺幼儿园
东海幼儿园        蓝天幼儿园
滨江路幼儿园      培青幼儿园
天启达幼儿园      苗苗幼儿园
龙天智乐幼儿园    新苗苗幼儿园
江润伟才幼儿园    小百花幼儿园
卓尔实验学校幼儿园
中艺花滩幼儿园
花滩英豆兒幼儿园
共计19所。
	32
	久长街幼儿园
杨柳街幼儿园
朱家巷幼儿园
东渡小学幼儿园
钓鱼城完小幼儿园
大南街幼儿园（本部）
教师进修学校附属幼儿园
大南街幼儿园花滩总园（新增）
花滩3个幼儿园（新增）
久长街小学花滩校区附属幼儿园（新增）
北环路小学附属幼儿园（新增）
共计13所。
	荣兴幼儿园        观寺幼儿园
思居幼儿园        万通幼儿园
春森幼儿园        博艺幼儿园
东海幼儿园        蓝天幼儿园
滨江路幼儿园      培青幼儿园
天启达幼儿园      苗苗幼儿园
龙天智乐幼儿园    新苗苗幼儿园
江润伟才幼儿园    小百花幼儿园
卓尔实验学校幼儿园
中艺花滩幼儿园
花滩英豆兒幼儿园
共计19所。

	盐井
街道
	2
	盐井街道中心幼儿园
共计1所。
	华星幼儿园
共计1所。
	4
	盐井街道中心幼儿园
沙南小学附属幼儿园（新增）
朱家巷幼儿园泰吉半岛分园（新增）
共计3所。
	华星幼儿园
共计1所。

	草街
街道
	4
	草街街道中心幼儿园
大庙完全小学幼儿园
育才学校幼儿园
共计3所。
	金德凯顿幼儿园
共计1所。
	5
	草街街道中心幼儿园
大庙完全小学幼儿园
育才学校幼儿园
草街二小附属幼儿园（新增）
共计4所。
	金德凯顿幼儿园
共计1所。

	云门
街道
	14
	云门中学附属幼儿园
云门街道中心幼儿园
万家完小幼儿园
双江完小幼儿园
高龙完小幼儿园
共计5所。
	大拇指幼儿园     育苗幼儿园
高龙幼儿园       大碑幼儿园
小平幼儿园       任沟幼儿园
荣欣幼儿园       天龙幼儿园
滩脑幼儿园
共计9所。
	14
	云门中学附属幼儿园
云门街道中心幼儿园
万家完小幼儿园
双江完小幼儿园
高龙完小幼儿园
共计5所。
	大拇指幼儿园     育苗幼儿园
高龙幼儿园       大碑幼儿园
小平幼儿园       任沟幼儿园
荣欣幼儿园       天龙幼儿园
滩脑幼儿园
共计9所。

	大石
街道
	5
	大石街道中心幼儿园
利泽完小学幼儿园
尖山完小幼儿园
共计3所。
	爱欣幼儿园      启蒙幼儿园
共计2所。
	5
	大石街道中心幼儿园
利泽完小学幼儿园
尖山完小幼儿园
共计3所。
	爱欣幼儿园      启蒙幼儿园
共计2所。

	中心镇
	三汇镇
	6
	三汇镇中心幼儿园
汇北完全小学幼儿园
响水完小幼儿园
共计3所。
	红花幼儿园       苗苗幼儿园
格林阳光幼儿园
共计3所。
	6
	三汇镇中心幼儿园
汇北完全小学幼儿园
响水完小幼儿园
共计3所。
	红花幼儿园       苗苗幼儿园
格林阳光幼儿园
共计3所。

	钱塘镇
	5
	钱塘镇中心幼儿园
广贤完小幼儿园
泥溪完小幼儿园
会龙完小幼儿园
大柱完小幼儿园
共计5所。

	5
	钱塘镇中心幼儿园
广贤完小幼儿园
泥溪完小幼儿园
会龙完小幼儿园
大柱完小幼儿园
共计5所。

	龙市镇
	10
	龙市镇中心幼儿园
孙家完小幼儿园
佛门完小幼儿园
三星完小幼儿园
古城完小幼儿园
码头完小幼儿园
东岳完小幼儿园
共计7所。
	春苗幼儿园      街道幼儿园
小星星幼儿园
共计3所。
	10
	龙市镇中心幼儿园
孙家完小幼儿园
佛门完小幼儿园
三星完小幼儿园
古城完小幼儿园
码头完小幼儿园
东岳完小幼儿园
共计7所。
	春苗幼儿园      街道幼儿园
小星星幼儿园
共计3所。

	太和镇
	9
	太和镇中心幼儿园
小河小学附属幼儿园
黑靖小学附属幼儿园
共计3所。
	阳光幼儿园     小名星幼儿园
小星星幼儿园   学乐幼儿园
新芽幼儿园     永乐幼儿园
共计6所。
	9
	太和镇中心幼儿园
小河小学附属幼儿园
黑靖小学附属幼儿园
共计3所。
	阳光幼儿园     小名星幼儿园
小星星幼儿园   学乐幼儿园
新芽幼儿园     永乐幼儿园
共计6所。

	二郎镇
	2
	二郎镇中心幼儿园
兴坝完小幼儿园
共计2所。

	2
	二郎镇中心幼儿园
兴坝完小幼儿园
共计2所。

	特色镇
	沙鱼镇
	1
	沙鱼镇中心幼儿园
共计1所。

	1
	沙鱼镇中心幼儿园
共计1所。

	官渡镇
	4
	官渡镇中心完小幼儿园
方碑完小幼儿园
福寿完小幼儿园
共计3所。
	金苹果幼儿园
共计1所。
	4
	官渡镇中心完小幼儿园
方碑完小幼儿园
福寿完小幼儿园
共计3所。
	金苹果幼儿园
共计1所。

	肖家镇
	1
	肖家镇中心幼儿园
共计1所。

	1
	肖家镇中心幼儿园
共计1所。

	古楼镇
	1
	古楼镇中心幼儿园
共计1所。

	1
	古楼镇中心幼儿园
共计1所。

	三庙镇
	4
	三庙镇中心幼儿园
七间幼儿园
三岔完小幼儿园
凤山小学幼儿园
共计4所。

	4
	三庙镇中心幼儿园
七间幼儿园
三岔完小幼儿园
凤山小学幼儿园
共计4所。

	龙凤镇
	2
	龙凤镇中心幼儿园
赤水完小幼儿园
共计2所。

	2
	龙凤镇中心幼儿园
赤水完小幼儿园
共计2所。

	隆兴镇
	2
	隆兴镇中心幼儿园
龙井完小幼儿园
共计2所。

	2
	隆兴镇中心幼儿园
龙井完小幼儿园
共计2所。

	铜溪镇
	3
	铜溪镇中心幼儿园
金沙完小幼儿园
九岭小学幼儿园
共计3所。

	4
	铜溪镇中心幼儿园
金沙完小幼儿园
九岭小学幼儿园
涪滨小学附属幼儿园（新增）
共计4所。

	双凤镇
	4
	双凤镇中心幼儿园
保合完小幼儿园
喻家完小幼儿园
云峰完小幼儿园
共计4所。

	4
	双凤镇中心幼儿园
保合完小幼儿园
喻家完小幼儿园
云峰完小幼儿园
共计4所。

	狮滩镇
	2
	狮滩镇中心幼儿园
安全完小幼儿园
共计2所。

	2
	狮滩镇中心幼儿园
安全完小幼儿园
共计2所。

	小沔镇
	3
	小沔镇中心幼儿园
八角完全小学幼儿园
小溅完小幼儿园
共计3所。

	3
	小沔镇中心幼儿园
八角完全小学幼儿园
小溅完小幼儿园
共计3所。

	香龙镇
	3
	香龙镇中心幼儿园
黄桷完小幼儿园
香炉完小幼儿园
共计3所。

	3
	香龙镇中心幼儿园
黄桷完小幼儿园
香炉完小幼儿园
共计3所。

	燕窝镇
	3
	燕窝镇中心幼儿园
合隆幼儿园
共计2所。
	炉山天地兴幼儿园
共计1所。
	3
	燕窝镇中心幼儿园
合隆幼儿园
共计2所。
	炉山天地兴幼儿园
共计1所。

	双槐镇
	5
	双槐镇中心完小幼儿园
渭溪幼儿园
黄土完小幼儿园
三觉完小幼儿园
马寨完小幼儿园
共计5所。

	5
	双槐镇中心完小幼儿园
渭溪幼儿园
黄土完小幼儿园
三觉完小幼儿园
马寨完小幼儿园
共计5所。

	涞滩镇
	4
	涞滩镇中心幼儿园
宝华幼儿园
双龙湖完小幼儿园
共计3所。
	新苗幼儿园
共计1所。
	4
	涞滩镇中心幼儿园
宝华幼儿园
双龙湖完小幼儿园
共计3所。
	新苗幼儿园
共计1所。

	清平镇
	3
	清平镇中心幼儿园
共计1所。
	陵川少儿艺术学校   星星幼儿园
共计2所。
	3
	清平镇中心幼儿园
共计1所。
	陵川少儿艺术学校   星星幼儿园
共计2所。

	土场镇
	4
	土场镇中心幼儿园
西南大学银翔实验小学附属幼儿园
共计2所。
	爱心幼儿园     银翔城童心幼儿园
共计2所。
	5
	土场镇中心幼儿园
西南大学银翔实验小学附属幼儿园
天顶小学附属幼儿园
共计3所。
	爱心幼儿园     银翔城童心幼儿园
共计2所。

	渭沱镇
	3
	渭沱镇中心幼儿园
油桥完小幼儿园
化澄完小幼儿园
共计3所。

	3
	渭沱镇中心幼儿园
油桥完小幼儿园
化澄完小幼儿园
共计3所。

附件2
合川区“十四五”幼儿园规划建设项目库
单位：万元
	序号
	项目名称
	建设地点
	建设
性质
	办学规模（班）
	学位数（个）
	主要建设内容与规模
	预计开工时间
	预计完成时间
	总投资
	资金来源
	“十四五”期间投资额
	备注

	合计
	237
	7110
	——
	——
	——
	150100
	——
	102100

	1
	花滩3个幼儿园新建工程
	花滩新城
	新建
	36
	1080
	新建3个幼儿园15000平方米，占地25亩。
	2022
	2026
	6000
	地方财政资金
	3000

	2
	大南街幼儿园花滩总园新建工程
	花滩新城
	新建
	18
	540
	新建幼儿园12000平方米，占地15亩。
	2022
	2024
	4800
	地方财政资金
	4800

	3
	幼儿园改造工程
	相关幼儿园
	改建
	48
	1440
	装修回收、回购、移交幼儿园；实施幼儿园标准化建设，通过改善校园环境、购置设施设备等方式，整体提升全区幼儿园办园条件。
	2021
	2025
	6300
	地方财政资金
	6300

	4
	凤凰小学及附属幼儿园新建工程
	金九城
	新建
	12
	360
	新建学校29330平方米，占地73亩。
	2020
	2021
	11000
	地方财政资金
	11000

	5
	涪滨小学及附属幼儿园新建工程
	新加坡风情园片区
	新建
	6
	180
	新建学校23000平方米，占地31亩。
	2022
	2024
	6600
	地方财政资金
	6600

	6
	沙南小学及附属幼儿园新建工程
	沙南社区
	新建
	12
	360
	新建学校30000平方米，占地70亩。
	2022
	2024
	12000
	地方财政资金
	12000

	7
	牟山小学及附属幼儿园新建工程
	沙北路
	新建
	12
	360
	新建学校30000平方米，占地70亩。
	2021
	2023
	12000
	地方财政资金
	12000

	8
	袁家小学及附属幼儿园新建工程
	学府1路
	新建
	9
	270
	新建学校23000平方米，占地47亩。
	2022
	2024
	9000
	地方财政资金
	9000

	9
	利川小学及附属幼儿园新建工程
	利川社区
	新建
	12
	360
	新建学校30000平方米，占地70亩。
	2024
	2026
	12000
	地方财政资金
	1000

	10
	育林小学及附属幼儿园新建工程
	育林路
	新建
	9
	270
	新建学校23000平方米，占地47亩。
	2024
	2026
	9000
	地方财政资金
	1000

	11
	九峰山小学及附属幼儿园新建工程
	工业园区
	新建
	6
	180
	新建学校16500平方米，占地36亩。
	2024
	2025
	6600
	地方财政资金
	6600

	12
	久长街小学花滩校区及附属幼儿园新建工程
	花滩新城
	新建
	9
	270
	新建学校30000平方米，占地56亩。
	2022
	2024
	12000
	地方财政资金
	12000

	13
	立石子小学及附属幼儿园新建工程
	新华社区
	新建
	6
	180
	新建学校12000平方米，占地19亩。
	2023
	2025
	4800
	地方财政资金
	4800

	14
	北环路小学及附属幼儿园新建工程
	濮岩社区
	新建
	9
	270
	新建学校23000平方米，占地53亩。
	2022
	2024
	9000
	地方财政资金
	9000

	15
	濮岩小学及附属幼儿园新建工程
	濮岩社区
	新建
	9
	270
	新建学校23000平方米，占地47亩。
	2025
	2027
	9000
	地方财政资金
	1000

	16
	草街二小及附属幼儿园新建工程
	草街街道
	新建
	12
	360
	新建学校30000平方米，占地70亩。
	2025
	2027
	10000
	地方财政资金
	1000

	17
	天顶小学及附属幼儿园新建工程
	土场镇
	新建
	12
	360
	新建学校30000平方米，占地70亩。
	2025
	2027
	10000
	地方财政资金
	1000

说明：幼儿园建设项目全部来源于《合川区教育事业发展“十四五”规划》项目库，除花滩片区4所独立占地公办幼儿园建设项目外，其余公办幼儿园项目全部为新建小学配建，部分幼儿园建设项目将延续至“十五五”。
附件3
合川区“十四五”期间城区三街道幼儿园建设规划分布图
[image: image1.jpg]nmnm
N BTV N T T

N BT Y B BT T
[ [worankars [wramaara] | w |
8 [owrranmura | owex | w | w |
C [ rumramrana | vor [ 0 [ w ]
¢ I I O I N
"D Twmnemanis | wws [ 5 | ]

O L N
DN ETZE DT .
o [ | wsee | 5 | m ]
[ [ zerrmmmnra | awee | 5 | |

—2—
—1—